АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»________2025  № _______

О внесении изменений в Устав
Муниципального казённого учреждения культуры
Управление культуры и молодёжной политики
Мошковского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Мошковского района Новосибирской области 18.07.2016 № 56

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.01.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения учредительных документов Муниципального казённого учреждения культуры Управление культуры и молодёжной политики Мошковского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Устав Муниципального казённого учреждения культуры Управление культуры и молодёжной политики Мошковского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Мошковского района Новосибирской области 18.07.2016 № 56 (далее - Устав), следующие изменения:
1) пункт 1.11. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.11. Учреждение является вышестоящей организацией подведомственных учреждений культуры, осуществляет муниципальное управление и нормативно-правовое регулирование в сфере культуры и искусства в пределах, установленных федеральным законодательством, законодательством Новосибирской области, нормативно-правовыми документами администрации Мошковского района Новосибирской области:
МКУК «Мошковская районная централизованная библиотечная система»-место нахождения: 633131, Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пушкина, дом 9;
МКУК «Мошковский краеведческий музей» - место нахождения: 633131, Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская, дом 16;
МБУ ДО «Школа искусств» Мошковского района - место нахождения: 633131, Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская, дом 16.»;
2) подпункт 2 пункта 1.14. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«2) Районный организационно-методический Центр-место нахождения: 633131, Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, улица Советская, дом 12;»;
3) подпункт 7 пункта 1.14. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«7) Октябрьский сельский Дом культуры- место нахождения: 633142, Новосибирская область, Мошковский район, п. Октябрьский, улица Согласия, дом 6;»;
4) подпункт 30 пункта 1.14. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«30) Вороновский сельский клуб - место нахождения: 633150, Новосибирская область, Мошковский район, д. Воронова, улица Центральная, дом 16;»;
5) подпункт 31 пункта 1.14. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«31) Бурлихинский сельский клуб - место нахождения: 633159, Новосибирская область, Мошковский район, д. Бурлиха, улица Лесная, дом 45;»;
  6) пункт 1.14. раздела 1. «Общие положения» дополнить подпунктом 32, следующего содержания:
«32) Автоклуб - место нахождения: 633131, Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, улица Советская, дом 12.»;
 7) абзац первый пункта 3.3. раздела 3. «Организация деятельности и управление учреждением» изложить в следующей редакции:
«Исполнительным органом Учреждения является - руководитель Учреждения - директор Управления культуры и молодёжной политики Мошковского района Новосибирской области (далее - руководитель).».
2. Директору Муниципального казённого учреждения Управление культуры и молодёжной политики Мошковского района Новосибирской области Перцовой Т.Л. обеспечить регистрацию изменений в Устав в установленном законом порядке.
3. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Кудрявцева Ю.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области «Вестник Мошковского района» и размещение на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Мошковского района
Новосибирской области

                                                  Г.В. Гейдарова

Т.В. Гилёва
[bookmark: _GoBack]838348 60058
image1.jpeg